



# CITTÀ DI VILLADOSSOLA

Provincia del Verbano Cusio ossola

Via Marconi, n. 21 - Tel. 0324 / 501411 - C.F. 00233410034

e-mail: [comunedivilladossola@postacert.it](mailto:comunedivilladossola@postacert.it)



*RIFACIMENTO MARCIAPIEDI E LAVORI DI ABBATTIMENTO DELLE  
BARRIERE ARCHITETTONICHE IN VIA PISACANE*

*PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO*

## ELENCO PREZZI ED ANALISI PREZZI UNITARI

GIUGNO 2017

**SCALA -**

AGGIORNAMENTI :

ELABORATO:

AESSE INGEGNERIA  
Via Stazione n. 21 - 28883  
GRAVELLONA TOCE (VB)  
ing. Alberto Chiesa - ing Stefano Cerlini

**R.03**

TARIFFA	DESCRIZIONE dell'ARTICOLO	Unità di misura	Prezzo	Prezzo Manodopera
	Voce riservata!!!!!!			
01.A01.A65.010	Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta per posa tubazione e manufatti, in terreni sciolti o compatti, fino a 2 m di profondità rispetto al piano di sbancamento, eseguito con idonei mezzi meccanici, con eventuale intervento manuale ove occorra, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i blocchi di muratura fino a 0,50 m <sup>3</sup> , misurato in sezione effettiva, con deposito dei materiali ai lati dello scavo stesso. Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm euro (dieci/68)	m <sup>3</sup>	€ 10,68	€ 6,54
01.A01.B76.005	Variazione al prezzo degli scavi per la demolizione, mediante l'uso continuo di leve, mazze e scalpelli, martelli demolitori etc. di blocchi di muratura, puddinghe, conglomerati naturali, conglomerati cementizi con o senza armatura metallica e simili Eseguiti in trincea, compresi i massi o trovanti anche se richiedenti l'uso di esplosivi, escluse le pavimentazioni stradali euro (ventitre/21)	m <sup>3</sup>	€ 23,21	€ 17,49
01.A01.C65.020	Sovrapprezzo allo scavo in genere per trasporto e scarico, esclusi gli oneri di discarica. In discarica autorizzata, da 5 km fino a 10 km di distanza euro (due/76)	m <sup>3</sup>	€ 2,76	€ 1,46
01.A02.C10.015	Disfacimento di pavimentazione con accatastamento del materiale utilizzabile entro la distanza massima di metri 300, compreso il taglio dei bordi della pavimentazione; il compenso viene corrisposto come sovrapprezzo allo scavo e pertanto nella misura dello scavo non deve essere dedotto lo spessore della pavimentazione. In macadam, calcestruzzi cementizi, cubetti, masselli e pavimentazione bituminosa in genere, di qualunque tipo e spessore e con qualunque sottofondo, per superfici di m <sup>2</sup> 0,50 e oltre euro (undici/42)	m <sup>2</sup>	€ 11,42	11,42
01.A20.F90.005	Verniciatura con smalto epossidico su coloritura esistente per superfici metalliche Di manufatti esterni, a due riprese euro (diciotto/73)	m <sup>2</sup>	€ 18,73	€ 17,42
01.A21.A40.005	Provvista e stesa di misto granulare anidro per fondazioni stradali, conforme alle prescrizioni della citta' attualmente vigenti, composto di grossa sabbia e ciottoli di dimensioni non superiori ai cm 12, assolutamente scevro di materie terrose ed organiche e con minime quantita' di materie limose o argillose, esclusa la compattazione, compresa la regolarizzazione con materiale fine secondo i piani stabiliti Eseguita a macchina, per uno spessore compresso pari a cm20 euro (sei/29)	m <sup>2</sup>	€ 6,29	€ 1,60
01.A22.B00.015	Provvista e stesa di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della direzione lavori, compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, esclusa la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore finito di cm 5 compressi euro (sette/53)	m <sup>2</sup>	€ 7,53	€ 1,08
01.A22.B10.010	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, esclusa la preparazione della massicciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 3 euro (cinque/02)	m <sup>2</sup>	€ 5,02	€ 0,96
01.A22.B10.025	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, esclusa la preparazione della massicciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso a mano, per uno spessore finito compresso pari a cm 3 euro (sette/68)	m <sup>2</sup>	€ 7,68	€ 2,85

01.A23.A90.005	Posa in opera di cordoni retti e curvi di gneiss graniti, sieniti, dioriti e simili, delle dimensioni in uso (larghezza cm 30 altezza cm 25) con smusso di cm 2, in pezzi di lunghezza di almeno m 0,90, comprendente: - lo scavo per far posto al cordone e al sottofondo in calcestruzzo, secondo le quote stabilite dalla direzione dei lavori; - il trasporto dei materiali di recupero ai magazzini municipali e dei materiali di rifiuto alle discariche; - lo strato di conglomerato cementizio (cemento mg 15, sabbia m³0,400, ghiaietta m³0,800) per la formazione del letto di posa dei cordoli, dello spessore di cm 15 e della larghezza di cm 40; - la rifilatura dei giunti e il ripassamento durante e dopo la posa;- la sigillatura con pastina di cemento colata - interventi necessari per eventuali riparazioni e manutenzioni secondo le prescrizioni del capitolato. - ogni opera di scalpellino Con scavo eseguito a mano euro (trentasei/15)	m	€	36,15	€	30,27
01.A23.B50.015	Posa di cordoli in cemento pressato o vibrato in cassero metallico, retti o curvi, comprendente: - lo scavo per far posto al cordolo ed al sottofondo in calcestruzzo secondo le quote stabilite dalla direzione dei lavori; - il trasporto dei materiali di ricupero ai magazzini municipali e dei materiali di rifiuto alle discariche;- il sottofondo per il letto di posa in calcestruzzo cementizio dello spessore di cm 15 e della larghezza di cm 35 (cemento kg 150/m³ - sabbia m³ 0.400 - ghiaietta m³ 0.800);il rinfilanco in calcestruzzo come sopra; - lo scarico; - l'accatastamento e le garanzie contro le rotture; - la mano d'opera per l'incastro a maschio e femmina;- la sigillatura delle superfici di combacio a mezzo di malta di cemento posata a kg 600/m³; - la rifilatura dei giunti; il ripassamento durante e dopo la posa Cordoli aventi sezione trapezi a (base minore cm 12,base maggiore cm 15 o 20,altezza cm 25) oppure aventi sezione rettangolare di cm 12x30,con scavo per far posto al cordolo eseguito a macchina; con il rinfilanco di sezione triangolare avente cm 20 di base e cm 20 di altezza euro (sedici/15)	m	€	16,15	€	9,27
01.A23.C80.005	Posa di pavimentazione in marmette autobloccanti di calcestruzzo pressato e vibrato, comprendente la provvista e lo stendimento della sabbia per il sottofondo dello spessore da cm 4 a cm 6, la compattazione con piastra vibrante dei blocchetti e la chiusura degli interstizi tra un elemento e l'altro mediante lavatura e scopatura Dello spessore di cm 4 e 6 euro (dodici/39)	m²	€	12,39	€	9,92
01.A24.C80.005	Pozzetto d'ispezione in calcestruzzo cementizio (con resistenza caratteristica 150 kg/cm²) delle dimensioni interne di cm 50x50x80 (h) ed esterne cm 90x90x100,compreso lo scavo ed il trasporto dei materiali di scavo parte in cantiere e parte alla discarica,con spessore della platea e delle pareti pari a cm 20,compresa la posa del chiusino carreggiabile e a chiusura ermetica e del telaio in ghisa e compreso l'onere per la formazione nel getto dei fori per il passaggio delle tubazioni in PVC,l'innesto dei tubi stessi nei fori e la loro sigillatura.. euro (centosessantasette/53)	cad	€	167,53	€	102,19
01.P01.A20.005	Operaio qualificato Ore normali euro (trentatre/06)	h	€	33,06		33,06
01.P01.A30.005	Operaio comune Ore normali euro (ventinove/76)	h	€	29,76		29,76
01.P05.B50.010	Cordoli in cemento pressato retti o curvi, conformi alle prescrizioni della citta', attualmente in vigore, in pezzi di lunghezza non inferiore a m 0,80 con smusso arrotondato sez.trapezoidale cm 12-15x25(H)-kg/m 80 circa euro (sei/69)	m	€	6,69	€	-
01.P11.B42.025	Marmette autobloccanti in calcestruzzo cementizio vibrato e pressato ad alta resistenza (resistenza caratteristica 500 kg/cm²) per pavimentazioni esterne, con disegno a scelta della citta' Spessore cm 5-6 colore rosso - giallo - nero euro (tredici/80)	m²	€	13,80	€	-
01.P18.P02.005	Cordoni retti o curvi di gneiss o simili, della altezza di cm 25, con smusso di cm 2, con facciavista lavorata per una altezza minima di cm 18 a punta fine, bocciardata o fiammata,come per la faccia piana, rifilati nei giunti per un perfetto combaciamento e per cm 10 di profondita' nella faccia opposta a quella a vista Della lunghezza di almeno m 0.80 euro (quarantauno/91)	m	€	41,91	€	-
01.P27.M05.005	Panche in legno della lunghezza non inferiore a metri 2.00 A tre assi tipo "Torino" euro (centoottantadue/82)	cad	€	182,82	€	-
04.P81.D13.015	Arredo urbano e informazione Pannelli in policarbonato flessibile trasparente (tipo LEXAN) per ante bacheche e pannelli di informazione turistica. Foglio spessore mm 3 euro (settantacinque/29)	m²	€	75,29	€	-

04.P83.A01.005	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la demarcazione di passaggi pedonali, di linee di arresto, di zebraure e di altri segni sulla carreggiata computabili a metro quadrato, da tracciarsi tendenzialmente a ripasso (nuovi manti esclusi). La stesa in opera dovrà essere conforme e dovrà rispettare le prescrizioni della normativa UNI-EN 1436, con particolare riguardo ai criteri di efficienza, rifrangenza e antiskid. Passaggi pedonali e altri segni sulla carreggiata tracciati come ripasso, in colore bianco rifrangente. euro (tre/36)	m <sup>2</sup>	€	3,36	€	1,58
04.P83.A02.005	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la tracciatura delle linee di mezzzeria e di corsia, marginali, piste risevate, ecc., computabili a metro lineare, da tracciarsi tendenzialmente a ripasso (nuovi manti esclusi). La stesa in opera dovrà essere conforme e dovrà rispettare le prescrizioni della normativa UNI-EN 1436, con particolare riguardo ai criteri di efficienza, rifrangenza e antiskid. Ripasso striscia in vernice spartitraffico rifrangente, in colore bianco o giallo, di larghezza cm 12 euro (zero/41)	m	€	0,41	€	0,10
04.P83.A06.005	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocaucci') Scritta completa di STOP urbano o TAXI, altezza carattere cm 160 Scritta completa di STOP/TAXI urbano euro (venti/54)	cad	€	20,54	€	7,90
04.P83.A12.005	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocaucci') Triangolo elongato complementare del segnale dare precedenza secondo gli schemi della fig. II 422/a (art. 148 R.E. cds) per ogni elemento verniciato. Triangolo elongato 100x200 cm euro (nove/36)	cad	€	9,36	€	3,60
20.A27.C50.005	Posa in opera di panchina sull'effettivo luogo d'impiego Mediante annegamento dei supporti metallici in getto di cls. euro (ottantacinque/40)	cad	€	85,40	€	63,35
NP.1	Oneri di conferimento a discarica materiale di scavo euro (tredici)	m3	€	13,00	€	-
NP.2	Oneri di conferimento a discarica materiale bituminoso euro (venti)	m3	€	20,00	€	-
NP.3	Sovraprezzo per oneri per la formazione di accesi a raso e raccordi, posa inclinata dei cordoli e raccordi a ventaglio tra le pavimentazione esistenti compresi eventuali rattoppi ed ogni altro onere. euro (trecento)	cadauno	€	300,00	€	254,05
NP.4	Rimozione caditoie esistenti, demolizione pozzetto e fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati dim. 50x50x100 compresa caditoia in ghisa C250 dimensione 50x50 o recupero delle griglie di raccolta esistenti, compresi oneri di scavo reinterro e raccordo alla rete di raccolta esistente e relativo ritombamento e ripristino stradale euro (quattrocentotrenta)	cad.	€	430,00	€	286,33
NP.5	Oneri ed economie per le attività di spostamento pali di segnaletica verticale, sistemazione di pozzetti esistenti interferiti sul marciapiede, il rifacimento della segnaletica orizzontale (attraversamenti pedonali, precedenza e STOP), spostamento della cartellonistica informativa nell'angolo "Via Cavallotti Via Tosi" euro (duemilacinquecento)	a corpo	€	2.500,00	€	1.343,54
NP.6	Sistemazione delle Pensilina Autobus esistente in corrispondenza dell'intersezione tra via Pisacane e Via Tosi - sostituzione pannelli di tamponamento in policarbonato o alluminio nei colori e disegni indicati dalla direzione lavori, integrazione della struttura con profilati metallici in acciaio zincati a caldo, ripresa delle zincature esistenti dove ammalorate, pulizia e rimozione depositi in copertura ed installazione di panchina di stazionamento. euro (millecinquecento)	cadauno	€	1.500,00	€	369,82

## NP.06 - Riqualficazione pensilina autobus esistente

DESCRIZIONE	Unità di Misura	Quantità	Prezzo	Prezzo M.O.	Importo	Importo manodopera
Sistemazione delle Pensilina Autobus esistente in corrispondenza dell'intersezione tra via Pisacane e Via Tosi - sostituzione pannelli di tamponamento in policarbonato o alluminio nei colori e disegni indicati dalla direzione lavori, integrazione della struttura con profilati metallici in acciaio zincati a caldo, ripresa delle zincature esistenti dove ammalorate, pulizia e rimozione depositi in copertura ed installazione di panchina di stazionamento.						
01.P01.A10.005 Operaio qualificato (pulizia struttura)	ora	2	€ 33,06	€ 33,06	€ 66,12	€ 66,12
01.P01.A30.005 Operaio comune (pulizia struttura)	ora	2	€ 29,76	€ 33,06	€ 59,52	€ 66,12
01.A20.F90.005 Verniciatura con smalto epossidico a 2 riprese	mq.	10	€ 18,73	€ 17,42	€ 187,30	€ 174,23
04.P81.D.13.015 Fornitura di pannelli in policarbonato per bacheche	mq	12	€ 75,29	€ -	€ 903,48	€ -
01.P27.M05.005 Fornitura di panchina a tre assi tipo torino	cad.	1	€ 182,82	€ -	€ 182,82	€ -
20.A27.C50.005 posa di panchina	cad.	1	€ 85,40	€ 63,35	€ 85,40	€ 63,35
materiali di consumo e arrotondamenti	a corpo	1	€ 15,36	€ -	€ 15,36	€ -
					Totale	Totale Manodopera
					€ 1.500,00	€ 369,82
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE A CORPO €1500,00</b>						
=====						
(euro millecinquecento e zero centesimi)						
NB. Nelle voci di analisi le spese generali e l'utile di impresa sono state determinate e scorporate, secondo le indicazioni del Prezzario regionale paragrafo 2.2.3 mediante le seguenti percentuali stabilite dalla normativa vigente: spese generali (pari al 13%) e utili di impresa (pari al 10%),						

NP.01 - Oneri di smaltimento materiali di scavo e inerti di demolizione

DESCRIZIONE	Unità di Misura	Quantità	Prezzo	Prezzo M.O.	Importo	Importo manodopera
Oneri di smaltimento materiali di scavo e inerti di demolizione.						
Oneri di scarica da analisi di mercato 6,50€/t.*2.0 t/mc	mc.	1	€ 13,00	€ -	€ 13,00	€ -
					Totale	Totale Manodopera
					€ 13,00	€ -
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE A MC. €13,00</b>						
=====						
(euro tredici e zerocentesimi)						

NB. Nelle voci di analisi le spese generali e l'utile di impresa sono state determinate e scorporate, secondo le indicazioni del Prezzario regionale paragrafo 2.2.3 mediante le seguenti percentuali stabilite dalla normativa vigente: spese generali (pari al 13%) e utili di impresa (pari al 10%),

NP.02 - Oneri di smaltimento in discarica o ad impianti di trattamento e recupero autorizzati di miscele bituminose

DESCRIZIONE	Unità di Misura	Quantità	Prezzo	Prezzo M.O.	Importo	Importo manodopera
Oneri di smaltimento in discarica o ad impianti di trattamento e recupero autorizzati di miscele bituminose non pericolose (c.d. "asfalto fresato") compresi frammenti di conglomerato bituminoso di rivestimento stradale						
Oneri di discarica da analisi di mercato 9,09€/t.*2.2 t/mc	mc.	1	€ 20,00	€ -	€ 20,00	€ -
					Totale	Totale Manodopera
					€	€ 20,00

PREZZO DI APPLICAZIONE A MC. **€20,00**

=====

(euro venti e zerocentesimi)

NB. Nelle voci di analisi le spese generali e l'utile di impresa sono state determinate e scorporate, secondo le indicazioni del Prezzario regionale paragrafo 2.2.3 mediante le seguenti percentuali stabilite dalla normativa vigente: spese generali (pari al 13%) e utili di impresa (pari al 10%),

## NP.03 - Formazione accessi a raso

DESCRIZIONE	Unità di Misura	Quantità	Prezzo	Prezzo M.O.	Importo	Importo manodopera
Sovraprezzo per la formazione di accessi a raso e raccordi, posa inclinata dei cordoli e raccordi a ventaglio tra le pavimentazione esistenti compresi eventuali rattoppi ed ogni altro onere						
01.P01.A10 005 Operaio qualificato	ora	4	€ 33,06	€ 33,06	€ 132,24	€ 132,24
01.P01.A30 005 Operaio comune	ora	4	€ 29,76	€ 29,76	€ 119,04	€ 119,04
01.A22.B10.025 Tappeto di conglomerato bituminoso sp.3 cm	mq.	4	€ 7,68	€ 0,69	€ 30,72	€ 2,77
Materiali di consumo ed arrotondamenti	cad.	1	€ 18,00	€ -	€ 18,00	€ -
					Totale	Totale Manodopera
					€ 300,00	€ 254,05
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE CAD. €300,00</b>						
=====						
(euro trecento e zero centesimi)						

NB. Nelle voci di analisi le spese generali e l'utile di impresa sono state determinate e scorporate, secondo le indicazioni del Prezzario regionale paragrafo 2.2.3 mediante le seguenti percentuali stabilite dalla normativa vigente: spese generali (pari al 13%) e utili di impresa (pari al 10%),

NP.04 - Demolizione e sostituzione caditoie esistenti.

DESCRIZIONE	Unità di Misura	Quantità	Prezzo	Prezzo M.O.	Importo	Importo manodopera
Rimozione caditoie esistenti, demolizione pozzetto e fornitura e posa in opera di pozzeti prefabbricati dim. 50x50x100 compresa caditoia in ghisa C250 dimensione 50x50 o recupero delle griglie di raccolta esistenti, compresi oneri di scavo reinterro e raccordo alla rete di raccolta esistente e relativo ritombamento e ripristino stradale						
01.A02.C10.015 Disfacimento pavimentazione previo taglio	mq	1	€ 11,42	€ 11,42	€ 11,42	€ 11,42
01.A01.A65.010 Scavo e Demolizione pozzetto esistente (1,3*1,3*1)	mc	1,7	€ 10,68	€ 1,46	€ 18,16	€ 2,48
01.A01.B76.005 Sovraprezzo Scavo per Demolizione pozzetto esistente (1,3*1,3*1)	mc	1,7	€ 23,21	€ 17,49	€ 39,46	€ 29,73
NP.01 Oneri di conferimento a discarica materiali di risulta	mc	1,7	€ 13,00	€ -	€ 22,10	€ -
01.A24.C80.005005 Pozzetto di ispezione 50x50x100 e nuovi raccordi	cad.	1	€ 167,53	€ 102,19	€ 167,53	€ 102,19
01.A21.A40.005 Misto granulare anidro	mq	1,7	€ 6,29	€ 1,60	€ 10,69	€ 2,72
01.A22.B00.015 Binder	mq	1,7	€ 7,53	€ 1,08	€ 12,80	€ 1,83
01.A22.B10.025 Tappeto di conglomerato bituminoso sp.3 cm	mq.	1,7	€ 7,68	€ 0,69	€ 13,06	€ 1,18
01.P01.A30 005 Operaio comune	ora	4	€ 29,76	€ 29,76	€ 119,04	€ 119,04
arrotondamento	a corpo	1	€ 15,75	€ -	€ 15,75	€ 15,75
					Totale	Totale Manodopera
					€ 430,00	€ 286,33
<p><b>PREZZO DI APPLICAZIONE CAD. €430,00</b></p> <p>=====</p> <p>(euro quattrocentotrenta e zero centesimi)</p>						
<p>NB. Nelle voci di analisi le spese generali e l'utile di impresa sono state determinate e scorporate, secondo le indicazioni del Prezzario regionale paragrafo 2.2.3 mediante le seguenti percentuali stabilite dalla normativa vigente: spese generali (pari al 13%) e utili di impresa (pari al 10%),</p>						

NP.05 - Oneri per attività di adeguamento delle segnaletica orizzontale e verticale e per la gestione delle interferenze con pozzetti esistenti.

DESCRIZIONE	Unità di Misura	Quantità	Prezzo	Prezzo M.O.	Importo	Importo manodopera
Oneri ed economie per le attività di spostamento pali di segnaletica verticale, sistemazione di pozzetti esistenti interferiti sul marciapiede, il rifacimento della segnaletica orizzontale (attraversamenti pedonali, precedenze e STOP), spostamento della cartellonistica informativa nell'angolo "Via Cavallotti Via Tosi"						
04.P83.A01.005 Segnaletica attraversamenti pedonali	mq	200	€ 3,36	€ 1,58	€ 672,00	€ 315,36
04.P83.A06.005 Segnaletica STOP e precedenze	cad.	4	€ 20,54	€ 7,90	€ 82,16	€ 31,61
04.P83.A02.005 Segnaletica strisce laterali e mezzeria	cad.	2300	€ 0,41	€ 0,10	€ 943,00	€ 223,10
01.A01.A65.010 Scavi piantane pali e cartellonistica informativa	mc	3	€ 10,68	€ 6,54	€ 32,04	€ 19,63
01.P01.A10 005 Operaio qualificato	ora	12	€ 33,06	€ 33,06	€ 396,72	€ 396,72
01.P01.A30 005 Operaio comune	ora	12	€ 29,76	€ 29,76	€ 357,12	€ 357,12
materiali di consumo e arrotondamenti	a corpo	1	€ 16,96	€ -	€ 16,96	€ -
					Totale	Totale Manodopera
					€ 2.500,00	€ 1.343,54
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE A CORPO €2500,00</b>						
=====						
(euro duemilacinquecento e zero centesimi)						

NB. Nelle voci di analisi le spese generali e l'utile di impresa sono state determinate e scorporate, secondo le indicazioni del Prezzario regionale paragrafo 2.2.3 mediante le seguenti percentuali stabilite dalla normativa vigente: spese generali (pari al 13%) e utili di impresa (pari al 10%),